
Rámcová dohoda o dílo č. 15419/2022-7084/1

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Ředitel Krajského vojenského velitelství Ostrava (VZ 7084

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

č. tel.: +420 973 č. mob. tel. + 420
fax: + 420 973 487 703
e-mailová adresa: kvv-ostrava@army.cz
datová schránka: chmaejr

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 7084 Ostrava
Nádražní 1506/119, 702 00 Ostrava

(dále jen „objednatel“)

AUTOCENTRÁLA s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 6064
Sídlo: Markvartovická 1906/7, 748 01 Hlučín
IČO: 48390747
DIČ: CZ48390747
Zastoupená: Ing. Eduard Skaba, jednatel společnosti
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 0
Kontaktní osoba:

č. tel.: +420 tel.: +420
e-mailová adresa: @autocentrala.cz
datová schránka: zjypgsa

(dále jen „zhotovitel“)

podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“)
uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto rámcovou dohodu o
dílo (dále jen „dohoda“).



2

II. Účel dohody

2.1 Účelem dohody je zabezpečení dobrého technického stavu, provozuschopnosti,
bezpečného a ekonomického provozu služebních vozidel objednatele. Tohoto stavu
dosáhnout zajištěním provádění technické údržby, ošetřování, servisních prohlídek
a oprav služebních vozidel (osobních silničních vozidel) a zabezpečení ekologické
likvidace vzniklého odpadu při plnění této dohody, v místě stálých dílen zhotovitele,
a pomoc při zprovozňování případně odtah nepojízdné techniky na teritoriu České
republiky.

III. Předmět dohody

3.1 Předmětem dohody je:
a) závazek zhotovitele zabezpečit objednateli – pro služební vozidla (dále jen

vozidla) ve své provozovně komplexní služby, materiál a činnosti (dále jen
„dílo“) zahrnující:

- komplexní údržbu a servis;
- poradenské služby včetně asistence při řešení pojistných událostí – zdarma;
- provádění pravidelných servisních prohlídek (technické údržby) dle předpisu

výrobce;
- ruční mytí vozidla, při pravidelných prohlídkách mytí povrchu a čištění interiéru

vozidla;
- běžné a nálezové opravy, klempířské a lakýrnické práce (oprava veškerých

závad včetně diagnostiky jmenovaných vozidel dle článku III. odst. 2 dohody);
- výměnu olejových náplní vozidla, brzdové, chladicí kapaliny a v technologii

SCR používané (AdBlue) kapaliny;
- zajištění ekologické likvidace olejů, brzdové kapaliny a dalších náplní po

provedení jejich výměny;
- přípravu vozidel pro použití v letním / zimním období dle individuálních plánů

objednatele;
- přípravu vozidel k provedení technické prohlídky (ME + STK), provedení

technické prohlídky (nebo zajištění praktického provedení);
- opravy elektroinstalace vozidel;
- montáž originálního příslušenství vozidla;
- pneu servis – prodej nových, opravy poškozených pneumatik a jejich výměna

včetně seřízení a vyvážení kol (včetně případné likvidace pneumatik);
- provedení servisu, formátování akumulátorů jejich obměnu a zpětný odběr;
- zajištění odtahové služby NON STOP do provozovny zhotovitele (případně do

místa určení objednatelem – jiný vojenský útvar / zařízení);
b) závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou

cenu.
3.2 Seznam automobi

1x Škoda VPZ:
1x Škoda VPZ:
1x Škoda VPZ:

3.3 Smluvní strany se dohodly na plnění díla dle jednotlivých výzev k dílčímu plnění a
to od doby platnosti a účinnosti dohody do 31. března 2023, případně do vyčerpání
maximální výše plnění dle dohody.

3.4 Seznam dalších požadavků:
- pro údržbu a opravy může být případně dodán vlastní materiál a náhradní díly

(např. provozní kapaliny, oleje, pneumatiky, akumulátory apod.);



3

- bezplatné zaparkování nepojízdného vozidla v areálu provozovny zhotovitele,
včetně zaparkování vozidla po opravě do jeho převzetí objednatelem;

- zajištění poradenské služby a likvidace pojistných událostí;
- stanovení doby opravy v normohodinách, jeho předložení při defektaci;
- PICK – UP servis, možnost převzetí a předání vozidla v sídle objednatele

(výjimečně);
- zapůjčení náhradního vozidla po dobu opravy (u pojistných událostí z titulu

povinného ručení - hradí pojišťovna);
- v případě navýšení počtu vozidel viz článek III. odst. 2 dohody dodržet

dodavatelem garanci ceny prací a totožných náhradních dílů uvedených
v příloze této dohody (Ceník poskytovaných služeb a vybraných náhradních
dílů);

- prodej - používání pouze originálních náhradních dílů dodávaných výrobcem
vozidel, nebo originálních náhradních dílů od jiných výrobců náhradních dílů,
případně dílů kvalitativně rovnocenných, s důrazem na jejich objektivní kvalitu
při dodržení minimálních finančních nákladů na opravu.

V případě použití originálních náhradních dílů od jiných výrobců, nebo dílů
kvalitativně rovnocenných je objednatelem požadováno předložení osvědčení –
certifikát, kterým výrobce náhradních dílů prohlašuje, že předmětný díl je buď
originální náhradní díl, nebo díl rovnocenné kvality. Certifikát musí obsahovat číslo
konkrétního dílu spolu s údajem, na který vůz, motorizaci a specifikaci je určen, dále
zda jde o díl originální nebo rovnocenné kvality a je vystaven v českém jazyce.

IV. Cena za dílo

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na smluvních cenách uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou
součástí této dohody. Předpokládaný maximální objem plnění této dohody na
základě dílčích plnění je v maximální výši:

150 000,00 Kč včetně DPH
(slovy: jednostopadesáttisíc00/100 korun českých).

Tento maximální finanční objem nemusí být ze strany objednatele dodržen.
4.2 Celková cena služby bez DPH činí 123 966,94 Kč, sazba DPH 21 % činí 26 033,06

Kč.
4.3 Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 této dohody. V těchto cenách jsou již

zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této dohody. Ceny budou po celou dobu
uzavření smluvního vztahu neměnné a mohou být měněny pouze při změně
zákonem stanovené sazby DPH. Účinností takové zákonné úpravy se ceny včetně
DPH upravují dle příslušné sazby DPH. Ceny náhradních dílů neuvedených
v příloze č. 1 musí být cenami v čase a místě obvyklými a určují se z doporučených
prodejních cen výrobce vozidla (dále jen „doporuč prodejní ceny“). U těchto
náhradních dílů poskytuje zhotovitel slevu ve výši % z doporučené prodejní
ceny. Náhradní díly, které nabízí zhotovitel běžným zákazníkům za ceny nižší, než
jsou doporučené prodejní ceny ponížené o nabízenou slevu nebo ceny uvedené
v příloze č. 1, je zhotovitel povinen objednateli dodávat a účtovat za tyto nižší ceny.

4.4 Smluvní strany se dohodly, že ceny za dílčí plnění lze na základě písemné dohody
smluvních stran dodatečně upravit v případě, kdy objednatel odsouhlasí provedení
dodatečných prací oproti sjednanému rozsahu zhotovovaného díla na základě
informace zhotovitele (tzn. vícepráce). Za vícepráce smluvní strany pro potřeby a
účely této dohody pokládají pouze takové práce, které jsou ze strany zhotovitele



4

objektivně doložené, nezbytné ke zprovoznění a převzetí díla, které vyvstaly až
v průběhu realizace díla a nebyly předvídatelné před uzavřením dohody.
V informaci o nutnosti provedení víceprací je zhotovitel pro objednatele povinen
současně uvést soupis změn v provedení díla, tyto změny ocenit, odůvodnit a
zpracovat kalkulaci v Kč s uvedením počtu hodin potřebných na provedení
víceprací a jejich cenu, druhy a počty potřebných náhradních dílů (materiálu) a jejich
cenu, případně uvede další konkrétní související náklady. Změny v provádění díla
nesmí zhotovitel zahájit před podepsáním dodatku k dohodě nebo výzvě k plnění
(objednávce), ve kterém smluvní strany dohodnou i případnou změnu ceny za dílo
a změnu doby provedení díla.

V. Doba a místo plnění

5.1 Dohoda se uzavírá na dobu určitou od 1. dubna 2022 do 31. března 2023, nebo
vyčerpání maximální výše plnění, která činí 150 000,00 Kč – podle toho, která
z těchto skutečností nastane dříve.

5.2 Zhotovitel se zavazuje provést plnění v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající
platným normám, technické dokumentaci a předpisům nejpozději do data uvedeném
a odsouhlaseném na výzvě k plnění (objednávce).

5.3 Dobou provedení díla se rozumí řádné provedení díla, odevzdání a převzetí vozidla po
provedení díla v místě plnění.

5.4 Po dohodě smluvních stran může objednatel převzetí díla posunout na jiný termín
bez udání důvodů a bez jakýchkoliv sankcí ze strany zhotovitele.

5.5 V případě nedodržení termínu provedení díla je zhotovitel povinen vždy včas,
nejdéle však před uplynutím původně sjednaného termínu, požádat objednatele o
prodloužení termínu provedení s uvedením důvodu.

5.6 Místem zpracování požadavku – výzvy k dílčímu plnění (objednávky) k provedení
díla - je Vojenské zařízení 7084 Ostrava, Nádražní 1506/119, 702 00 Ostrava.

5.7 Místem plnění díla - místem praktického provedení všech prací na vozidlech dle
článku III. odst. 1 (3.1) písm. a) dohody (mimo možného provedení ME a STK) je
provozovna zhotovitele na adrese: Třebovická 5534/1a, 722 00 Ostrava - Třebovice.

5.8 Při realizování PICK – UP servisu, je místem plnění sídlo objednatele na adrese
Nádražní 1506/119, 702 00 Ostrava.

VI. Podmínky provádění díla

6.1 Objednatel pověřil jako své zástupce ve věci realizace plnění předmětu dohody
včet vedení díla a následně k převzetí vozidel po provedení
díla (č. tel.: +420 973 ) případně jinou osobu, která
je uvedena na písemné výzvě k dílčímu plnění (objednávce) (dále jen „přejímající“).

6.2 Požadavky na provádění díla v rozsahu uvedeném v článku III. dohody budou
předávány objednatelem na základě písemných (předem telefonicky dohodnutých)
výzev k dílčímu plnění této dohody, doručených do sídla zhotovitele.

6.3 Každé jednotlivé dílčí plnění potvrdí zhotovitel zakázkovým listem, vystaveným
v den převzetí vozidla k provedení díla, na kterém budou mimo jiné uvedeny tyto
údaje:
- VPZ vozidla, typ vozidla, VIN kód, stav tachometru, stav paliva, výbava

vozidla;
- datum převzetí vozidla do servisu, předpokládaný termín dokončení objednané

služby;



5 
 

- předběžná odhadní cena objednané služby včetně způsobu platby (hotově, 
fakturou, krycí dopis pojišťovny a forma doplatku); 

- likvidace starých dílů (vrátit / zlikvidovat); 
- jméno předávajícího za objednavatele. 

6.4 Zhotovitel potvrdí požadavek dílčího plnění ihned, nejdéle však do 24 hodin po 
jejím obdržení. Ve stejné lhůtě je povinen objednateli oznámit, že požadované 
služby nebo jejich část není schopen zajistit v termínu stanoveném v objednávce 
(výzvě k dílčímu plnění) a navrhne možnost náhradního termínu, popřípadě 
náhradního řešení. 

6.5 Smluvní strany se dohodly, že termín objednání provedení díla bude minimálně 24 
hodin před požadovaným termínem přistavení vozidla do místa plnění zhotovitelem 
(uvedená provozovna), jiný termín lze dohodnout individuálně (po dohodě i 
možnost okamžitého přistavení vozidla). Časové lhůty pro provedení díla budou 
minimalizovány v souladu s požadavkem objednatele a zjištěným rozsahem 
provedení díla. 

6.6 Na výjezd odtahové služby se objednací termíny nevztahují. Bude řešeno 
individuálně. 

6.7 Objednatel je oprávněn v souladu s § 2593 OZ prostřednictvím svých pověřených 
zástupců (jejichž totožnost je možno ověřit u kontaktní osoby objednavatele) 
provádět průběžnou kontrolu provádění díla (průběžnou kontrolu vozidel 
převzatých k provedení díla a jejich ochrany při parkování v objektu zhotovitele). 

6.8 Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí 
k provedení díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a 
to až do doby jejich předání přejímajícímu v místě plnění díla. 

6.9 Při likvidaci pojistných událostí budou akceptovány tzv. „krycí dopisy pojišťovny“ 
s tím, že doplatek do úplné výše fakturované částky (např. DPH, spoluúčast, 
vícepráce objednané nad  rámec pojistné události) se řeší dle dohodnutých podmínek 
fakturace viz článek VII. odst. 5 (7.5). 

6.10 Zhotovitel se zavazuje plně respektovat periodicitu dílčích plnění určenou 
objednatelem. 

6.11 Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená osobou 
oprávněnou zastupovat zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna 
řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce díla (každého dílčího plnění díla). 
V opačném případě přejímající dílo nebo dílčí plnění díla nepřevezme. 

6.12 Přejímající je povinen při převzetí díla vozidla prohlédnout, zkontrolovat splnění 
požadovaných prací (odstranění závad). Přejímající převezme po fyzické kontrole 
dokončené dílo bez zjevných vad a nedodělků s doložkou bez výhrad. Převzetí 
stvrdit svým podpisem na dodacím listu (zakázkovém listu). Při zjištění závad ihned 
uplatnit reklamaci. 

6.13 Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje 
dohodě. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který 
potvrdí podpisem. Zhotovitel je v tomto případě povinen dodat dílo náhradním 
plněním. 

6.14 Reklamace vadného plnění dohody u zhotovitele uplatňuje za objednatele ředitel 
Vojenského zařízení 7084 Ostrava a to bezodkladně po zjištění závady zasláním 
oznámení (prostřednictvím elektronické komunikace), nebo osobně pověřeným 
pracovníkem. Zhotovitel se zavazuje řešit reklamace neprodleně s náležitou péčí dle 
platných zákonů. 
 

  



6 
 

VII. Platební a fakturační podmínky 
 

7.1 Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 
po předání a převzetí každého dílčího plnění díla (převzetí vozidla po provedení 
díla) zástupcem objednatele, do tří pracovních dnů doporučeně odešle objednateli 
ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“). Zálohové platby nebudou 
poskytovány. 

7.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné 
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto 
údaje: 
a) označení dokladu jako faktura s uvedením evidenčního čísla faktury; 
b) číslo dohody, podle které se uskutečňuje plnění; 
c) obchodní jméno nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a 

příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání zhotovitele s uvedením IČO a 
DIČ; 

d) název a sídlo objednatele (přejímacího útvaru) ve tvaru  
        ČR – Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 

              konečný příjemce 
              Vojenské zařízení 7084 Ostrava, Nádražní 1506/119, 702 00 Ostrava 

s uvedením IČO a DIČ; 
e) předmět plnění a jeho rozsah; 
f) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
g) jednotkovou cenu v Kč bez DPH a v Kč včetně DPH; 
h) základ daně v korunách a haléřích za předmět plnění; 
i) sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně a odkaz 

na příslušné ustanovení zákona; 
j) výši daně uvedenou v korunách a haléřích; 
k) fakturovaná cena celkem v Kč bez DPH a v Kč včetně DPH; 
l) označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána 

platba; 
m) označení peněžního ústavu a čísla účtu objednatele; 
n) počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby zhotovitele za vystavení 

faktury; 
o) údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li 

v něm zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 
7.3 K faktuře musí být připojen originál zakázkového listu (přejímacího dokladu) 

potvrzený osobou přebírající dílo. 
7.4 Faktura bude objednateli doručena na adresu  

Vojenské zařízení 7084 Ostrava, Nádražní 1506/119, 702 00 Ostrava. 
7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených 

objednateli v měsíci prosinci a lednu se smluvní strany dohodly na prodloužené 
lhůtě splatnosti 60 dní ode dne doručení faktury objednateli. 

7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele. 

7.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího 
vrácení a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví novou fakturu. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu 
ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu 



7

doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury
prodávajícímu.

7.8 Objednatel neposkytuje zálohové platby.
7.9 Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce

zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní
strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba zhotoviteli za
předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena
Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného poskytovateli.
Zhotovitel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet
jemu místně příslušnému správci daně.

VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu
plnění předmětu díla objednatel. Nabyl-li zhotovitel zpracováním věci, kterou dodal
objednatel k této věci vlastnické právo a zmaří-li se dílo, poskytne zhotovitel
objednateli náhradu za zpracovanou věc, nebo mu vrátí věc téhož druhu.

8.2 Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele na
zhotovitele okamžikem předání věci a současně podpisem protokolu o předání věci
smluvními stranami.

8.3 Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá
zhotovitel.

8.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze
skutečná prokazatelně vzniklá škoda.

IX. Záruka za jakost, vady díla a reklamace

9.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 6
měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu
záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že touto vadou dílo trpělo již v době předání.

9.2 Zhotovitel je povinen předat dílo bez právních a věcných vad. Odpovědnost za vady
díla se řídí ustanoveními OZ. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a
násl. OZ.

9.3 Reklamace uplatňuje objednatel u zhotovitele písemně nejpozději do 5 dnů po
zjištění vady díla.

9.4 Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. Pokud tak
neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu.

9.5 Zhotovitel je povinen zahájit odstranění vad na díle nejpozději do 3 pracovních dnů
od uznání reklamace a vady odstranit nejpozději do 30 kalendářních dnů.

9.6 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu
uvedeném v článku V. odst. 2 dohody smluvní pokutu ve výši Kč za každý
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku
smluvního vztahu. Tím není dotčen článek XII. dohody. Právo fakturace smluvní



8

pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto
článku.

10.2 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění
reklamované vady zjištěné v záruční době v termínu uvedeném v článku IX. odst. 5
dohody smluvní pokutu ve výši Kč za každý započatý den, a to až do podpisu
protokolu o odstranění vady. Tím není dotčen článek XII. dohody. Právo fakturace
smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinností specifikované
v tomto článku.

10.3 V případě jednostranného odstoupení objednatele od dohody dle článku XII. odst.
2 písm. c) d) nebo e), odst. 3 a od y se zhotovitel zavazuje zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši Kč, a to do 5 pracovních dnů od
zániku smluvního vztahu.

10.4 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým
se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky,
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných
rejstříků právnických a fyzických osob.

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení
vyúčtování.

10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to,
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada
škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné
výši.

XI. Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
11.2 V dohodě výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí

ustanoveními OZ.
11.3 Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví třetích osob.

11.4 Je-li jakýkoli výsledek činnosti zhotovitele podle dohody, popř. jeho část, dokument
nebo dokumentace zhotovitele, podle této dohody určený k užití objednatelem,
autorským dílem podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve
znění pozdějších předpisů nebo jinak chráněné duševní vlastnictví, poskytuje
zhotovitel podpisem dohody objednateli k takovému výsledku činnosti zhotovitele
jako celku i k jeho části (částem) časově neomezené, přenosné, neexkluzivní
oprávnění/licenci bez omezení územního nebo množstevního k výkonu práva je užít
rozmnožováním, sdělováním třetím osobám a jiným způsobem pro účely zhotovení,
provozu, údržby, úprav, oprav a odstranění díla, a současně zhotovitel poskytuje
objednateli oprávnění autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví vytvořené pro
objednatele podle této dohody upravovat či měnit. Jde-li o výsledek činnosti
subdodavatele, který podléhá ochraně podle autorského zákona nebo podobného
obecně závazného právního předpisu podle právního řádu bydliště/místa podnikání
subdodavatele, zavazuje se zhotovitel zajistit pro objednatele ve vztahu k takovému
dokumentu zhotovitele oprávnění v stejném rozsahu, jaký je požadován pro
výsledek činnosti zhotovitele podle tohoto ustanovení smlouvy. Odměna za



9 
 

poskytnutí veškerých uvedených oprávnění/licencí je již zahrnuta v ceně díla. 
Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. 

11.5 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.6 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této dohody, je český jazyk. 

11.7 Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této dohody a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými 
materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti 
s plněním závazku podle této dohody, třetím osobám (mimo subdodavatele). 
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.8 Zhotovitel podpisem dohody uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci 
údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů v dohodě uvedených pro účely 
naplnění práv a povinností vyplývajících z této dohody, a to po dobu její platnosti a 
dobu stanovenou pro archivaci. 

11.9 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této dohodě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.10 Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody a ani tuto dohodu jako 
celek. 

11.11 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této dohody musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu dohody uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy 
uvedené v záhlaví této dohody. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem 
nebo emailem musí být originál dokumentu v listinné podobě druhé doručen 
adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky. 

11.12 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez 
ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 

  
XII. Zánik smluvního vztahu 

 

12.1 Obě smluvní strany mohou tuto dohodu vypovědět písemně bez udání důvodu. 
Dohoda pak končí po uplynutí 30-ti denní výpovědní lhůty od písemného podání 
první stranou (ve dvou výtiscích) a ověření druhou smluvní stranou. 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku dohody; 
c) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od dohody objednatelem v případě, že zhotovitel 

uvedl  nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil článek. XI. 
dohody;   

e) jednostranným odstoupením objednatele od dohody, v případě, že bude vůči 
majetku zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno 



10

rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro
nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení.

12.3 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody je:
a) prodlení s provedením díla po termínu uvedeném v článku V. odst. 2 (5.2)

dohody o více než 10 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla;
c) prodlení s odstraněním vad o více než 20 dní.

12.4 Okamžité zrušení této dohody je možné v případě, jestliže:
a) zhotovitel přes dřívější písemné upozornění opakovaně poruší základní

povinnosti uvedené v dohodě;
b) skončí platnost oprávnění zhotovitele k podnikatelské činnosti.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě o 10 stranách a 3 stranách přílohy..
13.2 Dohoda může být měněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a

podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její
nedílnou součástí.

13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dodatkem nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým
ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého
souhlasu s obsahem dohody připojují pod ní své podpisy.

13.5 Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou;
pokud je hodnota plnění vyšší než 50 000,00 Kč bez DPH, nabývá účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

13.6 Nedílnou součástí dohody je příloha:
Příloha č. 1 – Ceník prací, úkonů a vybraných náhradních dílů 3 strany

V Ostravě dne V Hlučíně dne

ředitel
Ing. Eduard Skaba

jednatel
podpis a otisk razítka objednatele podpis a otisk razítka zhotovitele



11

Příloha č. 1 k Rámcové dohodě o dílo č. 15419/2022-7084/1

Ceník prací, úkonů a vybraných náhradních dílů

Škoda VPZ (RZ):
(typ: / varianta: /verze: motor typ: kW; do provozu

VIN:

P.č. Činnost / název náhradního dílu
Měrná

jednotka
(MJ)

Počet
MJ

Cena za MJ
bez DPH

Cena za
MJ s DPH

Ceny opravářských a servisních prací (normohodina na typ vozidla)
1. Mechanické práce normohodina 1 Kč Kč
2. Karosářské práce normohodina 1 Kč Kč
3. Lakýrnické práce normohodina 1 Kč Kč
4. Elektrikářské práce normohodina 1 Kč Kč

Servisní prohlídky a pravidelná údržba
5. Servisní prohlídka (inspekční servis)

bez výměny oleje, filtrů, provozních
kapalin apod.

úkon 1 č Kč

6. Servisní prohlídka s výměnou oleje úkon 1 Kč Kč
Opatření v rámci pravidelné servisní prohlídky (údržby) i mimo termín dle diagnostiky vozidla
7. Výměna oleje SW/30 úkon 1 Kč Kč
8. Výměna palivového filtru úkon 1 Kč Kč
9. Výměna vzduchového filtru úkon 1 Kč Kč

10. Výměna pylového filtru úkon 1 Kč Kč
11. Výměna žhavicích svíček úkon 1 Kč Kč
12. Výměna brzdových desek předních úkon 1 Kč Kč
13. Výměna brzdových kotoučů

předních
úkon 1 Kč Kč

Opatření dle požadavku objednatele
14. Defektace - provedení identifikace

závady
úkon 1 Kč Kč

15. Příprava k provedení technické
prohlídky a měření emisí
(STK+ME)

úkon 1 Kč Kč

16. Provedení (zajištění praktického
provedení) technické prohlídky a
měření emisí (STK+ME)

úkon 1 Kč Kč

17. Výměna 4 ks kol (PNEU nasazené
na disk) při přípravě na sezonní
provoz včetně vyvážení - bez
nákupu materiálu

úkon 1 Kč Kč

18. Oprava poškozené pneumatiky
(defekt)

úkon 1 Kč Kč

19. Kontrola + seřízení geometrie obou
náprav

úkon 1 Kč Kč

20. Vyčištění interiéru a úložného
prostoru - mokrým způsobem

úkon 1 Kč Kč

Náhradní díly
21. Stěrače - čelního a zadního skla (3

kusy)
sada 1 Kč č



12

22. Přední nárazník ks 1 Kč Kč

Míra slevy poskytnutá zhotovitelem u neuvedených náhradních dílů oproti aktuálním
katalogovým cenám výrobce či dodavatele náhradních dílů: % (viz bod 4.3 dohody).

Škoda VPZ (RZ):
(typ: / varianta: / verze: motor typ: kW, do provozu

; VIN:

P.č. Činnost / název náhradního dílu
Měrná

jednotka
(MJ)

Počet
MJ

Cena za MJ
bez DPH

Cena za
MJ s DPH

Ceny opravářských a servisních prací (normohodina na typ vozidla)
1. Mechanické práce normohodina 1 Kč Kč
2. Karosářské práce normohodina 1 Kč Kč
3. Lakýrnické práce normohodina 1 Kč Kč
4. Elektrikářské práce normohodina 1 Kč Kč

Servisní prohlídky a pravidelná údržba
5. Servisní prohlídka (inspekční

prohlídka) bez výměny oleje, filtrů,
provozních kapalin apod.

úkon 1 Kč Kč

6. Servisní prohlídka s výměnou oleje úkon 1 Kč Kč
Opatření v rámci pravidelné servisní prohlídky (údržby) i mimo termín dle diagnostiky vozidla
7. Výměna oleje SW/30 úkon 1 Kč Kč
8. Výměna brzdové kapaliny úkon 1 Kč Kč
9. Výměna palivového filtru úkon 1 Kč Kč

10. Výměna vzduchového filtru úkon 1 Kč Kč
11. Výměna pylového filtru úkon 1 Kč Kč
12. Výměna žhavicích svíček úkon 1 Kč Kč
13. Výměna brzdových desek předních úkon 1 Kč Kč
14. Výměna brzdových kotoučů

předních
úkon 1 Kč Kč

Opatření dle požadavku objednatele
15. Defektace - provedení identifikace

závady
úkon 1 Kč Kč

16. Výměna 4 ks kol (PNEU nasazené
na disk) při přípravě na sezonní
provoz včetně vyvážení - bez
nákupu materiálu

úkon 1 Kč Kč

17. Oprava poškozené pneumatiky
(defekt)

úkon 1 Kč Kč

18. Kontrola + seřízení geometrie obou
náprav

úkon 1 Kč Kč

19. Vyčištění interiéru a úložného
prostoru

úkon 1 Kč Kč

Náhradní díly
20. Stěrače - čelního a zadního skla (3

kusy)
sada 1 Kč Kč

21. Zadní nárazník ks 1 Kč Kč

Míra slevy poskytnutá zhotovitelem u neuvedených náhradních dílů oproti aktuálním
katalogovým cenám výrobce či dodavatele náhradních dílů: % (viz bod 4.3 dohody).



13

Ško VPZ (RZ):
(typ: varianta: /verze: motor typ: kW; do provozu

VIN:

P.č. Činnost / název náhradního dílu
Měrná

jednotka
(MJ)

Počet
MJ

Cena za MJ
bez DPH

Cena za
MJ s DPH

Ceny opravářských a servisních prací (normohodina na typ vozidla)
1. Mechanické práce normohodina 1 Kč Kč
2. Karosářské práce normohodina 1 Kč Kč
3. Lakýrnické práce normohodina 1 Kč Kč
4. Elektrikářské práce normohodina 1 Kč Kč

Opatření dle požadavku objednatele
5. Defektace - provedení identifikace

závady
úkon 1 Kč Kč

6. Oprava poškozené pneumatiky
(defekt)

úkon 1 Kč Kč

7. Vyčištění interiéru a úložného
prostoru - mokrým způsobem

úkon 1 Kč Kč

Náhradní díly
8. Stěrače - čelního a zadního skla (3

kusy)
sada 1 Kč Kč

9. Přední nárazník ks 1 Kč
Kč

Míra slevy poskytnutá zhotovitelem u neuvedených náhradních dílů oproti aktuálním
katalogovým cenám výrobce či dodavatele náhradních dílů: % (viz bod 4.3 dohody).

Odtah nepojízdného vozidla

P.č. Činnost
Měrná

jednotka
(MJ)

Počet
MJ

Cena za MJ
bez DPH

Cena za MJ
s DPH

1. Naložení a složení nepojízdného auta úkon 1 Kč Kč
2. Přeprava nepojízdného vozidla kilometr 1 Kč Kč

Uvedené ceny včetně uvedené míry slevy (případně mír slev) jsou platné po celou dobu
platnosti uzavřeného smluvního vztahu!


